Сравнительная таблица
изменений, внесенных в Указ Главы Республики Тыва от 17.01.2022 № 30 «О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Тыва в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)»

	Действующая редакция
	По предложению Главного государственного санитарного врача по Республике Тыва от 07.04.2023 № 17–00-02/04-1908-2023

	Установлена обязанность, по ношению до особого распоряжения гражданами, находящимися на территории Республики Тыва, средств индивидуальной защиты органов дыхания (лицевые маски одноразового использования, медицинские маски, марлевые маски, респираторы и иные заменяющие текстильные маски) в закрытых помещениях и в местах массового скопления людей.
	Рекомендовано до особого распоряжения гражданам, находящимся на территории Республики Тыва, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (лицевые маски одноразового использования, медицинские маски, марлевые маски, респираторы и иные заменяющие текстильные маски) в закрытых общественных помещениях, при нахождении во всех видах городского, пригородного транспорта общего пользования, включая такси, а также в местах массового скопления людей.

	Установлен запрет на допуск в дома-интернаты, тубсанатории, детские дома, дома ребенка, центры социальной помощи, школы-интернаты, общежитии, вахтовые поселки и иные подобные объекты посторонних лиц, включая должностных лиц иных организаций, представителей общественных организаций, волонтеров.
	Разрешен допуск посторонних лиц, включая должностных лиц иных организаций, представителей общественных организаций, волонтеров в дома-интернаты, тубсанатории, детские дома, дома ребенка, центры социальной помощи, школы-интернаты, общежитии, вахтовые поселки и иные подобные объекты с рекомендацией о ношении средств индивидуальной защиты органов дыхания.

	Установлено временное ограничение до особого распоряжения одновременного присутствия в залах церемонии государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке - с расчетом на 1 человека не менее 2 квадратных метров.
	Сняты ограничения по одновременному присутствию в залах церемонии государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке - с расчетом на 1 человека не менее 2 квадратных метров.

	Контроль за исполнением Указа Главы РТ от 17.01.2022 № 30 «О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Тыва в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» возложен на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва А.В. Брокерта.
	Контроль за исполнением Указа Главы РТ от 17.01.2022 № 30 «О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Тыва в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» возложен на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва О.Д. Сарыглара.

[bookmark: _GoBack]